
 

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 
E mail: viic820008@istruzione.it  - viic820008@pec.istruzione.it 

               Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it    C.F. 80017430242 
 

 

 

Bolzano Vicentino, 9 Marzo 2021 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

CUP: F86J20002700006 
CIG: Z2F30E7D88 
 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto targa Fondi Strutturali Europei – 

10.2.2A-FSEPON-VE-202085 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario acquistare: -n. 1 targa pubblicitaria con il logo 

del PON FSE 2014/20120, nell’ambito della realizzazione del 

Progetto “Didattica Amica”; 

VISTO il D. Lvo 18/04/16 n 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il D. Lvo 18/04/16 n 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici delle offerte;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo 

della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. 

a), del d. lgs. n. 50/2016;  

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 09/03/2021 - C14 - I
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI



RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate 

con deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016; 

VERIFICATO che la disponibilità finanziaria accertata sul pertinente Piano delle 

destinazioni del Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2020-

PON FSE è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento 

della fornitura in esame; 

 

DETERMINA 

 

1. l’avvio della procedura di acquisto diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs 

n.50/2016, di n. 1 targa pubblicitaria a favore della Ditta CASA EDITRICE LEARDINI srl – 

Zona Artigianale Località Prato n. 1/R – 61023 Macerata Feltria (PU), per una spesa così 

specificata: - Fornitura di n. 1 targa pubblicitaria 30x20 in plexiglass con distanziali per una 

spesa totale di € 48,80 (€ 40,00 + iva € 8,80); 

2. di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma Annuale 2020 

dell’Istituzione Scolastica, sui pertinenti Piani delle destinazioni. 

 

 

 

                                                                                       La Dirigente Scolastica  

                                                                                              Sara Missanelli  
                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                                                  Codice dell’Amministrazione digitale  
                                                                                                                                                              e norme ad esso connesse 
 

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 09/03/2021 - C14 - I
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI


		2021-10-27T09:14:43+0200
	MISSANELLI SARA




